

KRZYSZTOF WASILCZYK

ur. 1958; Suwałki



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, szkolnictwo, VI Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Lublinie, Piotr Szczepanik, nauczyciele z VI Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja

Liceum numer 6 – wspaniale je pamiętam

Wspaniale je pamiętam. To między innymi liceum Piotra Szczepanika. Spotykaliśmy się [z nim] na zjazdach, [choć był] trochę od nas starszy. [Szkola ta] nie [należała do] wiodących lubelskich liceów, ale była dość dobra. Szkoła jak szkoła – [dla kogoś, kto] chciał się uczyć. Może wspominał [ją] inaczej, [dlatego] że [stanowiliśmy] trozkę eksperymentalną klasę. To były lata, kiedy zaczęto profilować klasy licealne. Ja chodziłem do matematyczno-fizycznej. [Dosyć] licznej – [uczyło się] nas czterdzieści osób. Poza dwoma, które odpadły, wszyscy jakoś przebrnęliśmy [przez] to liceum. I później wszyscy ([oprócz] tylko [dwóch uczniów]) poszli na jakieś studia. Tak że ten eksperyment o tyle [się] udał, że czegoś nas nauczono jako klasę. Podobno do dzisiaj wspominają, że mieliśmy bardzo dobre wyniki.

[Funkcję] dyrektora [liceum pełniła] pani Apolonia Weinper, polonistka. Wspaniała osoba i świetna organizatorka. Moją wychowawczynią była pani Jadwiga Madej, fizyk. [Pamiętam] Tomka Zięcinę, z którym później się przyjaźniłem. Nauczał matematyki i jeszcze jakiegoś dodatkowego przedmiotu (w tej chwili nie pamiętam [jakiego]). W pewnym sensie można powiedzieć, że uczył mnie fotografować, ponieważ prowadził w szkole kółko [fotograficzne].

W czasach licealnych bardzo [często organizowano nam] najróżniejsze wyjazdy – wycieczki, rajdy... Mogliśmy jeździć tylko po Polsce. Ale chcieliśmy [tego] i byliśmy ciekawi świata. Nauczyciele mieli z nami utrapienie, bo musieliśmy mieć jakichś opiekunów. A jak był sezon, [to] zdarzało się nam wyjeżdżać z pięć razy jesienią i z pięć razy wiosną.

Data i miejsce nagrania	2017-11-17, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"